
LIGA DE HANDEBOL DO PARANÁ – PARANÁ HANDEBOL

FUNDADA EM 21 DE MARÇO DE 2001 / (44) 9988 6768

www.paranahandebol.com.br / parana@paranahandebol.com.br

Filiada a Confederação Brasileira de Handebol - CBHb

2011 2012 2013 2014

1 CASCAVEL / CHC / FAG 12 12 12 9 45

2 MARINGÁ / UNIMED / UEM 9 9 9 12 39

3 CIANORTE / COCA-COLA / COPEL / UNIPAR 16 16 32

4 FOZ DO IGUAÇU / AHANDFOZ / SMEL 12 7 12 31

5 UMUARAMA / SMEL / HANDEBOL 8 16 24

6 MATELÂNDIA / CER AYMORÉ 6 4 7 6 23

7 CAMPO MOURÃO / FECAM / AHANDECAM 5 5 5 5 20

8 MANDAGUAÇU / HANDEBOL 12 7 19

9 PARANAGUÁ / AHPA / FUNDESPORTES 12 6 18

10 COCA-COLA / COPEL / UNIPAR / UMU 16 16

11 BOA ESPERANÇA / HANDEBOL 7 6 13

12 ARAPONGAS / EMILIO DE MENEZES 8 1 1 10

13 FLORAI /AFH 5 4 9

14 DOIS VIZINHOS / ADVHAND 8 8

15 GUARANIAÇU / HANDEBOL 8 8

16 APUCARANA / AHANDA 4 3 7

17 ANDIRÁ / HANDEBOL 5 1 6

18 TOLEDO / P.M. / ATH 5 5

19 CURITIBA / DOM BOSCO / CIR MILITAR 5 5

20 ANTONINA / HANDEBOL 3 2 5

21 ASSIS CHATEAUBRIAND / HANDEBOL 3 3

22 P.M. ASSIS CHATEAUBRIAND 3 3

23 REBOUÇAS / HANDEBOL 1 2 3

24 PINHÃO / HANDEBOL / SMET 2 2

25 BARBOSA FERRAZ / KATUXA 1 1

26 MARECHAL CANDIDO RONDON / MUNICIPIO 1 1

27 OURIZONA / HANDEBOL 1 1

28 QUEDAS DO IGUAÇU / HANDEBOL 1 1

29 MARIALVA / HANDEBOL 1 1

RANK FEMININO - CATEGORIA LIVRE
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LIGA DE HANDEBOL DO PARANÁ – PARANÁ HANDEBOL

FUNDADA EM 21 DE MARÇO DE 2001 / (44) 9988 6768

www.paranahandebol.com.br / parana@paranahandebol.com.br

Filiada a Confederação Brasileira de Handebol - CBHb

2011 2012 2013 2014

1 MARINGÁ / UNIMED / UEM 12 9 16 16 53

2 CAMPO MOURÃO / FECAM / AHANDECAM 9 16 6 9 40

3 CASCAVEL / CHC 7 6 9 7 29

4 LONDRINA / UNOPAR / SERCOMTEL 16 12 28

5 FOZ DO IGUAÇU / AHANDFOZ / SMEL 1 2 12 12 27

6 GOIOERE / AGH 6 4 12 4 26

7 CAMBÉ / SEME 5 7 7 6 25

8 CORBÉLIA / HCC / UMUPREV 12 5 1 18

9 ARAPONGAS / EMILIO DE MENEZES 12 1 1 14

10 TOLEDO / HANDEBOL 1 12 13

11 CAMPO LARGO / EPH / PUC 8 5 13

12 AIHA / BOCCHI / COMBUSTIVEIS / SIO 8 3 11

13 MARIALVA / HANDEBOL 8 3 11

14 PONTA GROSSA / ÁGUIA SISTEMAS 5 4 9

15 SÃO JOSÉ DO PINHAIS / EPH / PUC 4 5 9

16 FLORAÍ / AFH 1 5 3 9

17 SANTA ISABEL DO IVAÍ / HANDEBOL 8 8

18 APUCARANA / AHANDA 5 1 6

19 REBOUÇAS / HANDEBOL 2 1 3 6

20 ASSIS CHATEAUBRIAND / HANDEBOL 3 1 2 6

21 DOIS VIZINHOS / ADVHAND 5 5

22 SAUDADE DO IGUAÇU / HANDEBOL 1 3 1 5

23 ANTONINA / HANDEBOL 3 1 4

24 PINHÃO / HANDEBOL / SMET 1 2 1 4

25 MARECHAL C. RONDON / PREFEITURA MUN. 1 1 1 1 4

26 TELEMACO BORBA / HANDEBOL 1 1 1 1 4

27 BOA ESPERANÇA / HANDEBOL 3 3

28 IBIPORÃ / ADERI 1 1 1 3

29 MANDAGUAÇU / HANDEBOL 1 1 2

30 P.M. PALMEIRA / HANDEBOL 1 1 2

31 SÃO MIGUEL DO IGUAÇU / HANDEBOL 1 1 2

32 GUARANIAÇU / HANDEBOL 1 1 2

33 BARBOSA FERRAZ / KATUXA 1 1

34 FAXINAL / HANDEBOL / BIOMED 1 1

35 JUSSARA / HANDEBOL 1 1

36 OURIZONA / HANDEBOL 1 1

37 SANTA IZABL DO OESTE / AIH / BOCCHI 1 1

38 ALTO PARANÁ / HANDEBOL 1 1

39 GADUS / FAXINAL 1 1

40 CORNÉLIO PROCÓPIO / FECOP 1 1

41 UMUARAMA / SMEL / HANDEBOL 1 1

42 BOM SUCESSO / HANDEBOL 1 1

RANK MASCULINO - CATEGORIA LIVRE
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